





RESUMEN EJECUTIVO CEASS/UAI/INF- REV - N° 007/2024

ENTIDAD : CENTRAL DE ABASTECIMIENTO Y SUMINISTROS DE

SALUD – CEASS

REFERENCIA : REVISIÓN ANUAL DEL PROCEDIMIENTO PARA EL

CUMPLIMIENTO OPORTUNO DE LA DECLARACIONES JURADAS DE BIENES Y RENTAS (PCO-DJBR) DE LA CENTRAL DE ABASTECIMIENTO Y SUMINISTROS DE

SALUD, GESTIÓN 2023.

OBJETIVO: El Objetivo del informe, es expresar un pronunciamiento sobre

el grado de cumplimiento por parte del área de Recursos Humanos, Responsable de Seguimiento de la DJBR, Servidores Públicos y Personal Eventual de la Central de Abastecimiento y Suministros de Salud – CEASS, respecto al Manual de Procedimiento para Declaraciones Juradas de Bienes y Rentas Actualizado; así como los procedimientos establecidos en el Decreto Supremo N° 1233 del 16 de mayo de 2012 y el Reglamento de Control de la Declaración Jurada de Bienes y Rentas en las Entidades y Empresas Públicas, aprobado por la Contraloría General del Estado mediante

Resolución Nº CGE/019/2022 de 10 de marzo de 2022.

OBJETO : El objeto del informe, lo constituyen la documentación e

información administrativa, relacionada con el cumplimiento del Manual de Procedimiento para Declaraciones Juradas de Bienes y Rentas Actualizado de la Central de Abastecimiento y

Suministros de Salud-CEASS

RESULTADOS: Basados en los resultados de nuestra REVISIÓN ANUAL DEL

PROCEDIMIENTO PARA EL CUMPLIMIENTO OPORTUNO DE LAS DECLARACIONES JURADAS DE BIENES Y RENTAS (PCO-DJBR) DE LA CENTRAL DE ABASTECIMIENTO Y SUMINISTROS DE SALUD, GESTIÓN 2023, concluimos que los Servidores y Ex servidores Públicos de planta y personal eventual de la Central de Abastecimiento y Suministros de Salud – CEASS, cumplen con los procedimientos establecidos en el Manual de Procedimiento para Declaraciones Juradas de Bienes y Rentas Actualizado de la CEASS, aprobado mediante Resolución Administrativa CEASS/UAJ/RA 50/2022 del 4 de

octubre de 2022.

Es cuanto informamos a su autoridad para fines consiguientes.

El Alto, 29 de abril de 2024.